
 

COMUNE   DI   SINNAI 
PROVINCIA DI CAGLIARI 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

N° 127 
 

Data 19/10/2011 

 
OGGETTO: 

 

PARTECIPAZIONE IN ATS ALL’AVVISO PER IL FINANZIAMEN TO 
DI INTERVENTI FINALIZZATI A “RAFFORZARE LE AZIONI D I 
PREVENZIONE E CONTRASTO AL FENOMENO DELLA 
VIOLENZA” EMANATO DALLA PRESIDENZA DEL CONSIGLIO 
DEI MINISTRI – DIPARTIMENTO PER LE PARI OPPORTUNITA ’. 
PRESENTAZIONE DEL PROGETTO DENOMINATO “RADAR – 
RobA DA Ragazzi”.  

 
L’anno duemilaundici il giorno diciannove del mese di ottobre alle ore 10.30 presso la sala  

comunale , si è riunita la Giunta Comunale  nelle persone dei Signori: 
 

 

  Presenti Assenti 
Maria Barbara PUSCEDDU   SINDACO X  
Alessandro ORRU’  Vice SINDACO X  
Roberto DEMONTIS  Assessore  X 
Giuseppe FLORIS  Assessore X  
Massimo LEONI  Assessore  X 
Franco MATTA  Assessore X  
Giuseppe MELIS  Assessore X  
Andrea ORRU’  Assessore X  

TOTALE  6 2 
 
 

Presiede il Sindaco   MARIA  BARBARA PUSCEDDU. 

Partecipa il Segretario Generale Dott.ssa MARIA ANTONIETTA BASOLU 

Constatata la legalità della seduta, il Presidente invita i componenti della Giunta a deliberare sulla 

proposta di cui all’oggetto. 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
PREMESSO CHE la Presidenza del Consiglio dei Ministri – Dipartimento per le Pari Opportunità ha 
pubblicizzato sul proprio sito istituzionale in data 3 agosto 2011 l’avviso pubblico per il finanziamento di 
interventi finalizzati a “rafforzare le azioni di prevenzione e contrasto al fenomeno della violenza”, 
pubblicato nella stessa data sulla Gazzetta Ufficiale - 5a Serie Speciale - Contratti Pubblici n. 91; 
 
DATO ATTO  che l’Amministrazione Comunale di Sinnai insieme a quelle di Burcei e Maracalagonis 
nonché all’Associazione di Volontariato “Donne al Traguardo” Onlus, alla Cooperativa Sociale AGAPE 
Onlus ed alla Fondazione Polisolidale intendono cogliere le opportunità offerte dal suddetto avviso al fine di 
progettare, sviluppare e consolidare la rete del proprio contesto territoriale per la definizione di strategie, 
azioni ed interventi integrati, pluridisciplinari e intersettoriali, in materia di contrasto, di prevenzione della 
violenza e di protezione e reinserimento sociale delle vittime.  



ATTESO CHE: 
- il suddetto partenariato ha elaborato il progetto denominato “RADAR – RobA DA Ragazzi” che 

intende consolidare e ampliare la rete e i servizi territoriali di prevenzione della violenza che 
risultano attualmente inadeguati promuovendo sul territorio l’allestimento di servizi ed interventi di 
contrasto, prevenzione, protezione e reinserimento sociale delle vittime; 

- il costo del suddetto progetto è stato quantificato in € 115.877,33 di cui € 92.701,87 richiesti a valere 
sulle risorse di cui all’avviso della Presidenza del Consiglio dei Ministri - Dipartimento per le Pari 
Opportunità ed € 23.175,46 a carico del partner Associazione di Volontariato Donne al traguardo 
Onlus;  

 
PRECISATO CHE il partenariato di progetto, come sopra individuato, dovrà costituirsi formalmente in 
A.T.S. (Associazione Temporanea di Scopo) qualora il progetto sia ammesso a finanziamento e che lo stesso 
ha definito concordemente di indicare quale capofila il Comune di Sinnai;  
 
RITENUTO,  pertanto, dover approvare i documenti facenti parte della richiesta di finanziamento in 
argomento, composta in conformità agli allegati dell’avviso pubblico sopra richiamato e così costituiti: 
- Domanda di Finanziamento secondo l’allegato A); 
- Formulario per la presentazione del progetto secondo l’allegato B); 
- Piano Finanziario secondo l’allegato C); 
- Dichiarazioni sostitutive di certificazioni rese da ciascun rappresentante legale dei soggetti partner 

secondo l’allegato D); 
- Dichiarazione di impegno a costituirsi in A.T.S. secondo l’allegato E); 
 
ATTESO CHE in conformità a quanto previsto dalla domanda di finanziamento saranno peraltro allegati 
alla stessa, copia degli statuti dei componenti l’ATS nonché gli atti costitutivi i soggetti privati partecipanti, 
le relazioni sui principali servizi offerti e sulle principali attività svolte dagli stessi componenti l’ATS nel 
campo della prevenzione e contrasto della violenza di genere nonché i curriculum delle persone che 
materialmente concorreranno alla realizzazione del progetto; 
 
PRECISATO che la partecipazione al suddetto progetto non comporta spesa per l’ente e quindi non si rende 
necessario acquisire il parere di regolarità contabile ai sensi e per gli effetti dell’art. 49 del Decreto 
Legislativo 18 agosto 2000 n° 267;  
 
VISTO  il parere favorevole del Responsabile del Settore Sociale, Pubblica Istruzione Cultura e Biblioteca in 
ordine alla regolarità tecnica del presente provvedimento espresso ai sensi e per gli effetti dell’articolo 49 del 
Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n° 267 e riportati in calce allo stesso provvedimento; 
 
CON VOTAZIONE UNANIME , resa in forma palese; 
 

DELIBERA 
 
• Di partecipare all’avviso  per il finanziamento di interventi finalizzati a “Rafforzare le azioni di 

prevenzione e contrasto al fenomeno della violenza” emanato dalla Presidenza del Consiglio dei Ministri 
– Dipartimento per le Pari Opportunità mediante la presentazione del progetto denominato “RADAR  - 
Roba da Ragazzi” frutto del partenariato di progetto costituito da: 

o Comune di Sinnai; 
o Comune di Burcei; 
o Comune di Maracalagonis; 
o Associazione di Volontariato “Donne al Traguardo” Onlus di Cagliari; 
o AGAPE Società Cooperativa Sociale Onlus di Cagliari; 
o Fondazione Polisolidale – Fondazione di Partecipazione di Sinnai. 

 
• Di dare atto che la partecipazione al suddetto progetto non comporta spesa per l’ente ed al costo, 

quantificato in € 115.877,33, si farà fronte per € 92.701,87 a valere sulle risorse di cui all’avviso della 
Presidenza del Consiglio dei Ministri - Dipartimento per le Pari Opportunità ed € 23.175,46 mediante 
cofinanziamento da parte del partner Associazione di Volontariato Donne al traguardo Onlus;  



 
• Di approvare i documenti facenti parte della richiesta di finanziamento in argomento, composta in 

conformità agli allegati dell’avviso pubblico sopra richiamato e così costituiti: 
o Domanda di Finanziamento secondo l’allegato A); 
o Formulario per la presentazione del progetto secondo l’allegato B); 
o Piano Finanziario secondo l’allegato C); 
o Dichiarazioni sostitutive di certificazioni rese da ciascun rappresentante legale dei soggetti 

partner secondo l’allegato D); 
o Dichiarazione di impegno a costituirsi in A.T.S. secondo l’allegato E); 

 
• Di impegnarsi a costituire una A.T.S. tra i suddetti partners di progetto, qualora il medesimo sia 

ammesso a finanziamento, assumendo la qualità di Capofila; 
 
• Di dare mandato al Sindaco Dott.ssa Maria Barbara Pusceddu di presentare, insieme ai rappresentanti 

legali dei soggetti partners, la richiesta di finanziamento al Dipartimento delle Pari Opportunità presso la 
Presidenza del Consiglio dei Ministri; 

 
• Di dichiarare, con separata votazione resa all’unanimità, il presente atto immediatamente eseguibile, ai 

sensi e per gli effetti dell’art. 134, comma 4, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.  
 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 

IL PRESIDENTE 
F.to Maria Barbara PUSCEDDU 

 

IL SEGRETARIO GENERALE 
F.to Dott.ssa Maria Antonietta BASOLU 

 
 

 
 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA 
Art. 49 D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267 

- FAVOREVOLE - 
 

Il Responsabile del Settore 
 Sociale, Pubblica Istruzione, Cultura e Biblioteca  

 

Data, 18/10/2011 

F.to Rag. Cossu Raffaele 
 

 
 
 



 
OGGETTO: 

 

PARTECIPAZIONE IN ATS ALL’AVVISO PER IL FINANZIAMEN TO DI 
INTERVENTI FINALIZZATI A “RAFFORZARE LE AZIONI DI P REVENZIONE E 
CONTRASTO AL FENOMENO DELLA VIOLENZA” EMANATO DALLA  
PRESIDENZA DEL CONSIGLIO DEI MINISTRI – DIPARTIMENT O PER LE PARI 
OPPORTUNITA’. PRESENTAZIONE DEL PROGETTO DENOMINATO  “RADAR – 
RobA DA Ragazzi”.  

 
PUBBLICAZIONE ED ESECUTIVITÀ DELL ’ATTO  

La presente deliberazione è stata affissa oggi all’albo pretorio, ove resterà per 15 giorni, ai 
sensi dell’art. 30 della L.R. 13.12.1994 n. 38 e successive modifiche ed integrazioni, con 
contestuale trasmissione ai Capigruppo consiliari. 
 
Sinnai, 19/10/2011 

         IL SEGRETARIO GENERALE 
F.to Dott.ssa Maria Antonietta Basolu 
 
 

 
CERTIFICO CHE LA PRESENTE DELIBERAZIONE : 

è divenuta esecutiva il giorno 19/10/2011, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del Decreto 
Legislativo 18 agosto 2000 n° 267, poiché dichiarata immediatamente eseguibile. 
 
Sinnai, 19/10/2011 

        IL SEGRETARIO GENERALE 
F.to Dott.ssa Maria Antonietta Basolu 
 

 
 

PER COPIA CONFORME AL SUO ORIGINALE AD USO AMMINISTRATIVO . 
 

Sinnai, 19/10/2011  
     IL FUNZIONARIO INCARICATO  

Cardia 
 

 
 
 
 
 


